
دیدن گلاب گیری کاشان چقدر هزینه دارد؟

ــرزک از  قمصر، نیاسر و ب
مراکز مهم گلاب گیری اند 
از  کــه در فاصله کوتاهی 
کاشان قــرار دارنــد. طبق 
مــشــاهــدات ایـــن روزهـــا، 
قیمت تور یک روزه )برای 
یک نفر( از تهران به کاشان 
به همراه یک وعده غذایی 
و بــازدیــد از شهر تاریخی 

کاشان، باغ فین، خانه 
طــبــاطــبــایــی، 

روستای تاریخی ابیانه و باغ گلاب گیری و بازدید از باغ گل و مراسم گلاب گیری از 
۳۰۰ هزار تومان شروع می شود. این هزینه ها بسته به این که شهر مبدأ کجاست، 

تفاوت پیدا می کند. البته اگر قرار است چند روز در کاشان بمانید، باید هزینه 
اقامت را هم به این مبلغ اضافه کنید. برای هر شب اقامت در یک اتاق دو 

تخته دست کم باید 5۰۰ هزار تومان بپردازید. هم اکنون هزینه یک 
شب اقامت دریکی از خانه های  سنتی شهر در اتاق یک تخته یک 
میلیون و 72۰ هزار تومان و در اتاق دو تخته دو میلیون و 81۳ 

هزار تومان است و این قیمت تا حدود پنج میلیون تومان ادامه 
دارد. هزینه اقامت در خانه های بوم گردی هم از ۳۰۰ هزار تومان 
آغاز می شود. اگر قصدتان برای اقامت در کاشان جدی  است باید 
از قبل اقامتگاه مدنظر خود را رزرو کنید چون این روزها کاشان 

یکی از پرمسافرترین شهرهای ایران است.

پپ معجزه می کند یا کار تیمی؟
سیتی با هدایت گواردیولا مقابل نیوکاسل در 10 دقیقه اول 

نیمه دوم رکورد عجیب مالکیت 99 مقابل یک درصد را ثبت کرد

 تیم های بزرگ ساخته می شوند اما خریداری نمی شوند، این تفاوت جدی تیم 
منچستر سیتی با هدایت پپ گواردیولا در برابر تیم متمول و پر ستاره اما غیر 
منسجم مثل پاری سن ژرمن است. پاریسی ها بازیکنان بزرگی را خریداری کردند اما 
تیم گواردیولا عجیب ترین آمار دنیای فوتبال را در شبی که رقیب را با 5 گل شکست 
دادند، رقم زدند. آن ها طی 10 دقیقه اول نیمه دوم مالکیت 99 درصدی توپ را 

داشتند. یک اتفاق بی سابقه در دنیای فوتبال، اما این معجزه چطور رقم خورد؟

  چرایی کار تیمی
تیم های پپ گواردیولا به کارتیمی معروف هستند. گواردیولا شاید در تیم هایش 
فوق ستاره داشته باشد اما هنرش این است که فوق ستاره هایش را هم در خدمت کار 
تیمی قرار می دهد. یک کار تیمی که سهم کم و زیاد هر کسی در آن مشخص است. این 
سهم باعث می شود همه از خدماتی و آنالیزور تا بازیکن ذخیره و ثابت مسئولیت پذیر 
باشند چون موفقیت به نام همه آن ها ثبت می شود. کار تیمی در هر سازمانی مثل 
هر یک تیم های پپ باعث تلاش و انسجام همه می شود، چون گروه طعم موفقیت 
را می چشد و همه در آن سهیم هستند. هیجان پپ کنار زمین، تمجید از بازیکنان و 
رفتارهای احساسی اش باعث می شود تفاوتی بین عملکرد خوب و بد نزد بازیکنان 
وجود داشته باشد و دقیقاً همین ها تفاوت یک تیم با یک گروه است. گروه مجموعه ای 
از چند نفر یا چند بخش است که در آن هر کسی کار خودش را بی توجه به کار دیگران 
انجام می دهد اما تیم یک کل منسجم است که همه برای هم کار می کنند. در کار 
تیمی چند ذهن در یک راستا وجود دارد اما در کار گروهی چند ذهن مثل جزیره های 
مجزای بدون هم افزایی است. حالا مشورت های کنار زمین پپ با دستیارانش را مرور 
کنید تا پی به اهمیت مشورت در کار تیمی ببرید. برای همین است که در 1۰ دقیقه 
اول نیمه دوم بازی سیتی با نیوکاسل، بازیکنان تیم پپ با حوصله بازی می کردند 
و صدها پاس کوتاه به هم دادند، چون قرار است در کار تیمی همه لذت موفقیت را 

بچشند نه یک فرد با خلاقیت فردی یا جرقه های لحظه ای.
    فواید کار تیمی 

کار تیمی باعث افزایش خلاقیت و ریسک های سالم می شود، چون می دانیم از طرف 
دیگران حمایت می شویم و اشتباه مان را جبران می کنند. در کار تیمی ترسی از 
خطرهای محاسبه شده نداریم چون قرار نیست مواخذه شویم. نقاط قوت مان با هم 
تقویت می شود. اعتماد وجود دارد، چون افق نگاه همه به یک سمت است و از همه 
مهم تر به تمام مجموعه حس مهم بودن القا می شود چون یک هویت بزرگ و جمعی 
داریم که بخشی از موفقیت هایش هستیم. تیم های گواردیولا به خصوص سیتی در 
این روزها نماد همین کار تیمی است. در کار تیمی بهانه ها کم رنگ هستند. یک تیم 
خوب اگر لیدرش خوب به آن جهت بدهد انرژی اش را صرف جدال لفظی، دلخوری 

با رفیق و رقیب، بهانه تراشی از داوری و شرایط نمی کند.
    مهارت های لازم برای کار تیمی

منچستر یونایتد کریس رونالدو را دارد، بازیکنی که هنوز می درخشد اما سیتی با 
اختلاف در صدر است. در کار تیمی معاشرت اعضا باید بالا باشد. همه در یک جایگاه 
باشند. صداقت وجود داشته باشد تا انگیزه ها خراب نشود. همکاری و همدلی و 
تلاش تا رسیدن به هدف ادامه داشته باشد و تحت یک رهبری خوب، امکان بازبینی 
مشکلات هم دیــده شــود. حالا به تیپ، مدل مو و کلیت ظاهر 
بازیکنان و کادر فنی سیتی و جایگاه فردی هر کدام از آن ها در 
فوتبال جهان توجه کنید تا ببینید در شکل بازی و روحیه جمعی 

آن ها چه عناصر شگفت انگیزی از کار تیمی وجود دارد.
    موانع یک کار تیمی خوب

نبود لــیــدری جــریــان ســاز می تواند هــر ساختار و 
سازمانی را تهدید کند اما پپ نماد یک رهبر درجه 
یک کنار زمین است. معجزه او تصمیمات لحظه ای 
یا تاکتیک تیمش نیست، معجزه او باور به اهمیت 
کار تیمی و شکل دادن به آن است، شاید تیم 
معجزه کند اما در اصل گواردیولا در جایگاه 
رهبر تیم شگفتی سازی می کند. برنامه ریزی 
ضعیف، ناسازگاری شخصیتی، تفاوت بین 
هویت تیمی و رفتار عناصر، فاصله بین شعار 
و عمل و خیلی چیزهای دیگر موانع یک 
کار تیمی خوب هستند که در سیتی پر از 
هارمونی هیچ کدام دیده نمی شود تا این تیم 

در بلندای فوتبال جهان باشد.
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 اردیبهشت یکی از بهترین  مــاه هــا بــرای 
ــت و کاشان  سفر بــه هــر نقطه از ایـــران اس
سفرهای  مقصدهای  شلوغ ترین  از  یکی 
اردیبهشتی. کاشان از بزرگ ترین قطب های 
پرورش گل محمدی و گیاهان دارویی در ایران است و بسیاری 
از مردم برای دیدن گلاب گیری و حال و هوای خوب آن، چیدن 
گل محمدی از مزرعه ها و همچنین خرید گل و گلاب تازه از 
نیمه اردیبهشت راهی کاشان و شهرهای اطراف آن می شوند. 
گلاب گیری کاشان یکی از معروف ترین سنت های متداول در 
میان ایرانیان به شمار می رود که در گذشته از استان فارس آغاز 
شد و امروزه بخش قابل توجهی از آن در کاشان و مناطق اطراف 
آن انجام می شود. این آیین سنتی به دلیل قرار گرفتن در فصل 
بهار و همین طور شکوفایی گل محمدی در مزارع کاشان، حال 
و هوای خاصی دارد. اگر می خواهید درباره گلاب گیری بیشتر 
بدانید و این که  برای سفر به کاشان و دیدن گلاب گیری در 
اردیبهشت چقدر باید هزینه کنید، پرونده امروز زندگی سلام 

را از دست ندهید.

پرونده

برای تماشای آیین گلاب گیری در کاشان باید چقدر هزینه کرد و چه شهرهایی را می توان جایگزین این سفر کرد؟
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گل غلتان؛ آیینی پر از گل 

آیین گل  غلتان معمولا برای نوزادانی که اولین بهار عمر خود را تجربه می کنند، برگزار می شود. این هم یکی از رسم های 
چند هزار ساله ایرانی هاست که مبدا آن روستای امیریه شهرستان دامغان بوده و کم کم به دیگر شهرهای ایران رسیده 

است. برای برگزاری مراسم گل  غلتان، زنان خانواده صبح زود برای چیدن گل به مزرعه های گل محمدی می روند، 
ــلام)ص( می خوانند؛ »همه کوه و کمر بوی تو داره یا  صلوات می فرستند و شعرهایی را در مدح پیامبر اس

محمد)ص(/ کدوم گل قامت روی تو داره یا محمد)ص(/ همون ماهی که از کوه می زنه سر/ نشان طاق ابروی 
تو داره یا محمد )ص(« این بخشی از شعرهایی است که با گل غلتانی درآمیخته است. آن ها پس از جمع آوری 
این گل ها، آن ها را پرپر می کنند و نوزاد تازه حمام کرده را در پارچه ای سفید که پر از گلبرگ های گل محمدی 
است می غلتانند و دوباره همان اشعار را می خوانند. این مراسم در گذشته برای نوزادانی که در بهار متولد 

می شدند در دهمین روز پس از تولد در حمام عمومی انجام می شد و بیشتر خانواده هایی که چشم به راه فرزند 
خود بودند گلبرگ گل محمدی را به شکل های مختلف نگهداری می کردند تا آیین گل غلتانی را تمام و کمال 

برای فرزند خود انجام دهند.باورهای مختلفی درباره این که گل غلتان چرا به وجود آمده است، وجود دارد. در 
باور بعضی مردم، غلتاندن نوزاد در میان گل های محمدی او را از زشتی و بیماری ها دور می کند و طراوت گلبرگ ها از پوست بدن نوزاد محافظت می کند و او را سرزنده و شاداب نگه می دارد. بعضی هم افسانه 
ایرانی »گل خندان« را به گل غلتان مرتبط می دانند. در این افسانه آمده است: »کودکی که هر بار می خندد از دهانش گل می شکفد و هر بار که گریه می کند، اشک هایش تبدیل به مروارید می شود. هر قدمی 
که برمی دارد، زیر پایش خشت ها به طلا و نقره تبدیل می شود. شاید »گل غلتان« آیین گل خندان باشد تا نوزادانی که به دنیا می آیند با خود برکت، سرزندگی و خوشبختی را برای خانواده هایشان به ارمغان 

بیاورند.« همچنین  یکی از آثار این کار که این روز ها هم توسط متخصصان تایید شده است، جلوگیری از بروز حساسیت فصلی و آلرژی در افرادی است که در نوزادی مراسم گل غلتان داشته اند.

گلاب گیری؛ از اوایل اردیبهشت تا اواسط خرداد 

هزاران سال است که ایرانی ها گل محمدی می کارند و آیین گلاب گیری 
را در شهرهای مختلف ایران زنده نگه داشته اند. مراسم گلاب گیری و 
گل چینی بنا به شرایط اقلیمی هر منطقه از اوایل اردیبهشت تا اواسط 
خرداد در شهرهایی که گل محمدی پرورش می دهند، ادامه دارد. این 
مراسم در میمند فارس به خاطر شرایط آب و هوایی زودتر شروع می شود 

و در نیمه اردیبهشت در کاشان و شهرهای اطراف آن به اوج می رسد. 
گفته می شود گل محمدی از چند هزار سال پیش تا امــروز، یکی از 
محبوب ترین گیاهان بومی ایران بوده است. این گل در دوره حکومت 
صفوی در کنار دستگاه های گلاب گیری، از ایران به عثمانی صادر می 
شد و در قرن نهم میلادی، صادرات گلاب از طریق جاده ابریشم به چین 

و هند به عنوان یک کالای مهم تجاری شروع شد. با وجود پیشرفت علم و 
ابزارآلات، شیوه گلاب گیری در کاشان تقریبا هنوز به همان شکل سنتی 
اجرا می شود و فقط در ابزار گلاب گیری تغییراتی داده شده است. طبق 
آمارهای اعلام شده در کارگاه های گلاب گیری کاشان سالانه 15 هزار 

تن گلاب سنگین تولید می شود.

قطب های گلاب گیری کشور به جز کاشان 

اگر فاصله شهر محل زندگی تان با کاشان زیاد است یا فرصت کافی برای سفر به آن جا را ندارید، به 
نزدیک ترین شهر پرورش دهنده گل محمدی محل زندگی تان بروید تا از این حظ مطلق بی نصیب 

نباشید. بعضی از این شهرها را که در استان های مختلف کشور قرار گرفته اند، در ادامه بشناسید.

میمند و داراب    کجاست؟   استان فارس 
میمند و داراب از جمله شهرهای استان فارس هستند که کشت گل محمدی در آن جا پررونق است و 
در مزرعه ها به روی مردم باز است تا هم بتوانند گل محمدی و گلاب مورد علاقه شان را بخرند و هم از 
تماشای مراسم گلاب گیری لذت ببرند. بیشتر گل محمدی ها در داراب به صورت دیم زار کاشته می شود.

لاله زار   کجاست؟ استان کرمان
گلاب های لاله زار بردسیر استان کرمان را گلاب بازها خوب می شناسند. اقلیم لاله زار سرد و خشک 
است و بعضی معتقدند این آب و هوا روی غلظت گلاب ها تاثیر مثبت می گذارد. به همین دلیل 

گلاب های لاله زار کرمان جزو یکی از باکیفیت ترین گلاب های کشور به شمار می رود.

گره بان   کجاست؟ استان کرمانشاه
گره بان یکی از روستاهای دیدنی استان کرمانشاه است و یکی از بهترین محصولاتی 
که می شود در آن پیدا کرد، گلاب است. گیاهان دارویی زیادی در کرمانشاه رشد 
می کنند به همین دلیل در روستای گره بان به جز گلاب، عرقیات گیاهی درجه 

یک نیز تولید می شود.

فرخد   کجاست؟ استان خراسان رضوی
روستای فرخد در نزدیکی شهر مشهد و در مسیر جــاده کــلات نــادری 
است. فرخد در سال های اخیر به قمصر خراسان معروف و کارگاه های 
گلاب گیری زیادی در آن دایر شده است و در فصل گلاب گیری تورهای 
گردشگری زیادی برای دیدن مراسم گلاب گیری مردم را به مزرعه های 

گل می برند.

6 پرسش و  پاسخ ساده درباره گلاب و گلاب گیری

در حاشیه تماشای مراسم گلاب گیری در کاشان یا هر شهر 
دیگری، ممکن است سوالاتی ذهن تان را درگیر کند. در این 

قسمت می خواهیم به پرتکرارترین این سوالات پاسخ دهیم.
برای تهیه گلاب سنگین از گل محمدی بیشتری استفاده 1 تفاوت گلاب سبک و سنگین چیست؟

می شود. برای تهیه گلاب سنگین از ۳۰ تا ۳5 کیلوگرم گل در 8۰ 
لیتر آب استفاده می شود که این رقم برای گلاب سبک 1۰ تا 15 

کیلوگرم گل محمدی است.
در تهیه گلاب دو آتشه به جای ترکیب کردن گل و آب، گل را با 2 گلاب دو آتشه و سه آتشه چیست؟

گلاب ترکیب می کنند و اگر بخواهند گلاب سه آتشه تهیه کنند گل 

محمدی را به جای آب با گلاب دو آتشه ترکیب و تقطیر می کنند. این 
نوع گلاب ها به دلیل غلظت بالا طعم گسی دارند و به همین دلیل 

مورد پسند عموم نیستند.
شاید برایتان عجیب به نظر بیاید ولی طعم گلاب تــازه به 3 طعم گلاب تازه تلخ است؟

خصوص اگر گلاب سنگین باشد به تلخی می زند. گلاب گیرها 
همیشه توصیه می کنند درِ گلاب سنگین را تا 4۰ روز باز نکنید و بعد 

از گذشت این دوره از گلاب استفاده کنید.
گلاب اصل بدون رنگ، شفاف و روشن است و هیچ ناخالصی و 4 گلاب اصلی را چطور بشناسیم؟

رسوبی در آن پیدا نمی شود. به همین دلیل اگر گلابی که قصد خرید 

آن را دارید حاوی ذرات معلق است از خیر خرید آن بگذرید و بیشتر 
بگردید تا بتوانید یک گلاب با کیفیت بخرید.

اگــر به مزرعه گل محمدی رفتید لــذت چیدن غنچه گل 5 غنچه گل محمدی بخریم؟
محمدی را از دست ندهید. غنچه گل محمدی برای درمان عفونت ، 
رفع بوی بد دهان و درمان یبوست مفید است. ضمن این که می توان 
از گلبرگ گل برای تهیه مربای گل محمدی و طعم دادن به چای و 

دمنوش و همچنین ترکیب با ماست و آب دوغ خیار استفاده کرد.
چطور از گلاب نگهداری کنیم؟ ظروف شیشه ای بهترین گزینه برای نگهداری از گلاب است. 6

همچنین گلاب را نباید در آفتاب نگهداری کرد. اگر به کاشان و 
قمصر رفتید، فراموش نکنید قمصر یکی از بزرگ ترین شهرهای 

تولید ظروف شیشه ای است.


